
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный
43-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 43/26

от 24 сентября 2025 года

Об утверждении отчета о результатах контрольного 
мероприятия «О проведении проверки оценки эффективности 
использования бюджетных средств, выделенных в 2023-2024 годах 
на выполнение работ по модернизации объекта водоподготовки 
на насосной станции третьего подъема городского округа ЗАТО  
Свободный Свердловской области с внедрением озоно-сорбционной 
технологии (станция № 1, станция № 2, станция № 3)»

Заслушав информацию председателя Контрольного органа городского округа Т.М. Газиевой, 
выступления депутатов Думы городского округа, руководствуясь ст. 31 Устава городского округа, 
Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах контрольного мероприятия «О проведении проверки 
оценки эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 2023-2024 годах на вы­
полнение работ по модернизации объекта водоподготовки на насосной станции третьего подъема 
городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области с внедрением озоно-сорбционной тех­
нологии (станция № 1, станция № 2, станция № 3)» (прилагается).

2. Рекомендовать главе городского округа Иванову А.В. принять соответствующие меры к 
лицам, допустившим образование недостатков, и по устранению недостатков, изложенных в акте 
проверки оценки эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 2023-2024 го­
дах на выполнение работ по модернизации объекта водоподготовки на насосной станции третьего 
подъема городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области с внедрением озоно-сорбци­
онной технологии (станция № 1. станция № 2, станция № 3).

3. Главе городского округа Иванову А.В. на очередном заседании Думы городского округа 
доложить о результатах устранения недостатков.

4. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.


